PAGE

Indicação2013 nº  840, de

Senhor Presidente:

                                                                    Indico, através da Mesa, ao Exmo. Sr. Prefeito Dr. Marco Aurélio Gomes dos Santos, o início das obras de manutenção da sinalização na Estrada Coronel Joaquim Branco.
                                                                 Conforme informações prestadas no ofício GP 1.093/2013 (cópia em anexo) da Secretaria de Trânsito e Segurança desta Municipalidade, solicito informação referente a previsão de início da “manutenção da correção de linha de divisão de fluxos (eixo) com pintura de linhas seccionada e dupla contínua nas aproximações das lombadas, bem como a revitalização da pintura das lombadas, de forma a garantir condições adequadas de segurança na circulação.”

                                                                 Justificando que a previsão será informada aos itanhaenses da região, por serem ruas com alto fluxo de veículos e pedestres, o que coloca em risco a integridade física de todos que por ali trafegam, já tivemos relatos colisões.

                                                                Com implantação da mesma, daremos mais segurança á população e ainda estaremos investindo na infraestrutura de nosso município.
                                                            Sob estes argumentos encaminho os assuntos ao Executivo, para as devidas providências com a devida prioridade.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de Novembro de 2013.

Flávio da Cruz Abbasi
        Vereador
“Indica ao Executivo, o início das obras de manutenção da sinalização na Estrada Coronel Joaquim Branco.”